

Handläggare

Ylva Kuylenstierna
Telefon: 08 508 242 52

Till

Skärholmens stadsdelsnämnd
2021-05-27

Våld i hemmet – permanenta anslag

- Svar på skrivelse

Förslag till beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har i en skrivelse föreslagit att ge förvaltningen i uppdrag att göra en hemställan till Stockholm Stadshus AB om att lokalt i Skärholmen sätta upp information om kontaktuppgifter till Relationsvårdscentrum sydväst och till polisen vid förekomst av våld i hemmet i de kommunala bostadsbolagens trapphus. Samt att om eventuella utskick till hushåll i stadsdelsnämndsområdet samordnas.

Förvaltningen anser att skrivelsens innehåll och det som efterfrågas tillgodoses genom redan genomförda och pågående kampanjer om våld i nära relation som genomförs centralt av Socialförvaltningen. Förvaltningen vill även påpeka att informationsblad som skickas till hushållens brevlådor kan öka sårbarheten och innebära en risk för den som är våldsutsatt och lever tillsammans med våldsutövaren. Av detta skäl avråder förvaltningen från att göra eventuella utskick till alla hem i stadsdelsnämndsområdet

Bakgrund

Sverigedemokraterna (SD) har i en skrivelse daterad den 18 februari 2021 föreslagit att förvaltningen ges i uppdrag att begära att Stockholm Stadshus AB ger ut information om kontaktvägar till personer utsatta för våld i hemmet. Informationen ska sättas upp i de kommunala bostadsbolagens trapphus.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Ärendet

I skrivelsen framgår även att förvaltningen ska klargöra för Stockholms stadshus AB att förvaltningen och stadsdelsnämnden

ska ges möjlighet att styra anslagens utformning vad gäller innehåll. Skrivelsen begär även att anslagen ska samordnas så samma information ska finnas i eventuella utskick till alla hem om hur man går tillväga om man drabbas av våld i hemmet. De fasta anslagen bör formuleras kortfattat, med tider, telefonnummer till Relationsvårdsteamet i Skärholmen, och telefonnummer till polisen.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på frågor som leder till att våld i nära relation uppmärksammas. Det är en viktig samhällsfråga som knyter an till ett av de nationella jämställdhetspolitiska målen som handlar om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.

De kampanjer som görs idag gällande information om våld i nära relation görs av Socialförvaltningen centralt. Denna information finns synlig i tunnelbanan och på busshållplatser samt i sociala medier. För att göra en egen kampanj som når ut till samtliga hushåll behöver förvaltningen skapa ett sådant material vilket kan innebära ökade kostnader.

Utöver den information som Socialförvaltningen ger har förvaltningen uppmärksammat att Föreningen Skärholmens Fastighetsägare, SKAFAST på eget initiativ tagit fram ett informationsmaterial kring våld i nära relation. Materialet har getts till de aktuella fastighetsägarna som haft möjlighet att sätta upp i detta i sina trapphus. SKAFAST omfattar 20 fastighetsägare över alla fyra stadsdelar inom stadsdelsnämndsområdet.

De fastighetsägare som har satt upp informationen är:

- Svenska Bostäder i Bredäng, Vårberg och Skärholmen.
- Stockholmshem i Sätra och Skärholmen.
- Einar Mattsson i Vårberg och Sätra.
- Bo Lundblad fastigheter i Vårberg.
- Gillsätra BRF i Sätra.
- Gransätra BRF i Sätra.
- Primula i Bredäng.

Sedan den 1 april 2021 har socialtjänsten i Skärholmen tillsammans med polisen påbörjat ett samverkansprojekt, Islandsprojektet, för att öka samverkan kring våldsutsatta familjer. Projektet innebär att polisen och socialtjänsten gör gemensamma hembesök hos familjer där våld misstänks förekomma. Syftet är att erbjuda våldsutsatta familjer snabbare stöd samt ge barn som utsätts eller bevittnar våld snabbare hjälp.

Förvaltningen anser att skrivelsens innehåll och det som efterfrågas tillgodoses genom redan genomförda och pågående kampanjer om våld i nära relation. Förvaltningen vill även påpeka att informationsblad som skickas till hushållens brevlådor kan öka sårbarheten och innebära en risk för den som är våldsutsatt och lever tillsammans med våldsutövaren. Av detta skäl avråder förvaltningen från att göra eventuella utskick till alla hem i stadsdelsnämndsområdet.

Jämställdhetsanalys

Det specifika stärkande arbete som pågår nu i syfte att nå våldsutsatta och våldsutövare förväntas öka jämställdheten och bidra till måluppfyllelsen av de jämställdhetspolitiska målen. Förvaltningens arbete som rör våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck inkluderar även andra utsatta grupper. Kvinnor, män, flickor, pojkar och personer i alla åldrar med könsöverskridande identitet får likvärdigt stöd från förvaltningen om de utsätts för våld eller utsätter andra för våld.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Anna Toll
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse, våld i hemmet - permanenta anslag SKHLM 2021/168.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-05-05
Anna Toll, Avdelningschef	2021-05-04